ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

      30 декабря 2019 года                                                                                 № 14

г. Пугачев
О проведении на территории Пугачевского муниципального района мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя,

в 2020 году
В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», территориальная  избирательная комиссия Пугачевского муниципального района р е ш и л а:

1.Утвердить План мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя, в 2020 году согласно приложению.

2.Направить настоящее решение в избирательную комиссию Саратовской области.

3.Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Пугачевского муниципального района И.Л. Новикову.
Председатель территориальной

избирательной комиссии Пугачевского

муниципального района                                                              С.В. Ефремова
Секретарь  территориальной

избирательной комиссии Пугачевского

муниципального района                                                              И.Л.Новикова

Приложение к решению территориальной  избирательной комиссии Пугачевского муниципального района

от 30 декабря 2019 года № 14

ПЛАН

проведения на территории Пугачевского муниципального района мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя, в 2020 году

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Время и место проведения
	Категория

участников
	Примерное кол-во

участников
	Организаторы мероприятия

	1
	Конкурс рисунков

на тему «Сегодня рисуем – завтра выбираем будущее»
	Февраль 2020,

образовательные учреждения
	Учащиеся 5-7 классов
	220
	Управление образования

	2
	Конкурс рисунков «Выборы глазами детей»
	Февраль 2020 образовательные учреждения
	Учащиеся 1-4 классов
	180
	Управление образования

	3
	Книжная выставка «Выборы – дело всех и каждого»
	Февраль 2020  библиотеки образовательных учреждений
	Учащиеся 9-11 классов
	350
	Управление образования

	4
	Тематические классные часы «Основы избирательного права РФ»
	Февраль 2020 образовательные учреждения
	Учащиеся 9-11 классов
	550
	Управление образования

	5
	Конкурс на лучший кроссворд по избирательному праву
	11.02.2020г. Пугачевский политехнический лицей
	Студенты

1-3 курса
	45
	ГБПОУ СО «Пугачевский политехнический лицей»

	6
	«Выборы глазами  студентов» - информационно - правовая беседа
	12.02.20 г.

читальный зал Пугачевского техникума
	Студенты

3 – 4 курса
	40
	Пугачевский филиал ФГБОУ ВО «СГАУ им. Н.И.Вавилова»

	7
	Выбор будущего /открытая трибуна/
	17.02.20 центральная библиотека
	Учащиеся

9-11 классов
	30
	МБУК «Пугачевская районная межпоселенческая библиотека»

	8
	Деловая игра по избирательному праву
	18.02.2020г. Пугачевский политехнический лицей
	Студенты

3 курса
	40
	ГБПОУ СО «Пугачевский политехнический лицей»

	9
	Викторина
«По лабиринтам права»

	18.02.20г.

МОУ «СОШ с.Камелик»
	Учащиеся 5-9 классов
	22
	Управление образования

	10
	Лекция на тему
«Права и обязанности молодых избирателей»
	18.02.2020г.

МОУ «СОШ с. Селезниха»
	Учащиеся 9,11 классов
	19
	Управление образования

	11
	Информационный час «Вокруг права»
	18.02.20г. центральная библиотека
	Студенты техникума
	30
	МБУК «Пугачевская районная межпоселенческая библиотека»

	12
	Урок права «Выборы: история и современность»
	18.02.20г.

библиотека с.Давыдовка
	Учащиеся

9-11 классов
	20
	МБУК «Пугачевская районная межпоселенческая библиотека»

	13
	Урок права «Электорат. Кто это?»
	19.02.20 г.

МОУ «СОШ

№ 3 г. Пугачева»
	Учащиеся 8-х классов
	39
	Управление образования

	14
	Конкурс чтецов «Когда я вырасту и стану избирателем, на выборы пойду вполне сознательно».
	19.02.20 г.

читальный зал техникума
	Студенты

1 – 3 курса
	20
	Пугачевский филиал ФГБОУ ВО «СГАУ им. Н.И.Вавилова»

	15
	Деловая игра «Избиратель! Читай. Думай. Выбирай!»
	19.02.20 г.

 МОУ «СОШ с. Н. Порубежка»
	Учащиеся 9-11 классов
	18
	Управление образования

	16
	Лекция на тему

«Права и обязанности молодых избирателей».
	20.02.2020г.

МОУ «ООШ п. Чапаевский»
	Учащиеся 5-9 классов
	19
	Управление образования

	17
	Конкурс сочинений на тему « Мой наказ депутату Государственной думы»
	25.02.2020г.

МОУ «СОШ с.Преображенка»

	Учащиеся 8-11 классов
	18
	Управление образования

	18
	Конкурс эссе

«Если был бы я Президентом»
	26.02.2020г.

МОУ «СОШ №14 г. Пугачева имени П.А. Столыпина»
	Учащиеся 10-х классов
	25
	Управление образования

	19
	Викторина «Знаешь ли ты Конституцию РФ?»
	26.02.2020г.

МОУ «ООШ №4 г.Пугачева»
	Учащиеся

8 класса
	8
	Управление образования

	20
	Урок-лекция «Избирательная система в России»
	26.02.20г.

МОУ «СОШ

№ 3 г. Пугачева»
	Учащиеся

9, 11классов
	84
	Управление образования

	21
	Диспут «Будущее России в твоих руках. Нужно ли голосовать?»
	27.02.2020г.

МОУ «СОШ с.Преображенка

	Учащиеся

8-11 классов
	18
	Управление образования

	22
	Урок-лекция «Право выбора»
	28.02.20г.

 МОУ «ООШ с. Любицкое»
	Учащиеся

9 класса
	4
	Управление образования

	23
	Викторина «Знаешь ли ты избирательное право?»
	04.03.2020г.

МОУ «СОШ №1 г. Пугачева им.

Т. Г. Мазура»
	Учащиеся

9-х классов
	50
	Управление образования

	24
	«Молодой избиратель» - деловая игра для подростков
	04.03.2020г.

читальный зал техникума
	Студенты

2 курса
	60
	Пугачевский филиал ФГБОУ ВО «СГАУ им. Н.И.Вавилова»

	25
	Интеллектуальная игра «Мое право выбора»
	04.03.2020г. филиал ГБУ РЦ «Молодежь плюс»
	Учащиеся

9-11 классов
	50
	Молодежная избирательная комиссия

	26
	Викторина по избирательному праву
	04.03.2020г.

МОУ «ООШ с.Успенка»
	Учащиеся

7-8 классов
	16
	Управление образования

	27
	Час вопросов и ответов «Сегодня ученик, завтра избиратель»
	04.03.2020г.

МОУ «ООШ с. Б. Таволожка»
	Учащиеся

8-9 классов
	8
	Управление образования

	28
	Викторина по избирательному праву «Я – будущий избиратель»
	05.03.2020г.

МОУ «ООШ п. Чапаевский»
	Учащиеся

5-9 классов
	32
	Управление образования

	29
	Тренинг лидерских качеств  «Я - молодой избиратель»;

«Нужно ли голосовать?»
	06.03.20 г.

МОУ «СОШ с. Новая Порубежка»
	Учащиеся

9-11 классов
	22
	Управление образования

	30
	Занятие – тренинг «Избирательный процесс»
	12.03.2020г.

МОУ «СОШ №14 г. Пугачева имени П.А. Столыпина»
	Учащиеся 10-11 классов
	41
	Управление образования

	31
	Выставка  творческих работ «Бюллетень для голосования»
	12-16.03.2020

МОУ «СОШ №14 г. Пугачева им. П.А. Столыпина»
	Учащиеся

8-х классов
	78
	Управление образования

	32
	Деловая игра «Избиратель! Читай. Думай. Выбирай!»
	13.03.20г.

МОУ «ООШ п. Тургеневский»
	Учащиеся

6-9 классов
	35
	Управление образования

	33
	Презентация «Азбука прав для детей»
	15.03.2020г.

МОУ «ООШ п. Тургеневский»
	Учащиеся

1-5 классов
	30
	Управление образования

	34
	«Права и обязанности молодых избирателей» - анкетирование подростков и молодежи
	16.03.20 г.

читальный зал техникума
	Студенты

1-3 курса
	90
	Пугачевский филиал ФГБОУ ВО «СГАУ им. Н.И.Вавилова»